令和 3年 7月

関係各位

地方独立行政法人 桑名市総合医療センター

病院長 登内 仁

病院見学、病院実習実地、採用試験の受け入れについて（依頼）

平素より大変お世話になっております。

新型コロナウイルス感染症が終息することがない状況でありますため、院内の感染対策として、以

下のことをお願い申し上げます。

【当センターの方針】

 病院見学、病院実習実地の受け入れ及び採用試験に関して、感染状況に応じて、中止や継続、再開

を検討します。但し、三重県に緊急事態宣言が発出された時点で原則、病院見学、病院実習実地及び

採用試験を中止とします。

【病院見学、病院実習実地、採用試験の受け入れ事項】

院内に入られる研修医、実習生、教員、採用試験受験者を対象としております。

来院前の 2週間から在院期間中は以下の事項についてお願い申し上げます。

1 同居者も含め、発熱、全身倦怠感、気道症状がないこと

2 日常生活において、新型コロナウイルス感染症を踏まえた新たな生活様式を実施していること

3 下記の行動や参加について同居者も含め自粛すること

① 公共交通機関を利用する国内・国外旅行

② 不特定多数が参加する集会、会議、研修会など

③ 多人数（5人以上）での食事会、宴会など（対面 15分以上の話しながらの食事を含む）

④ 不特定多数と長時間屋内で過ごすイベントなど

（例）接客や接待を伴う飲食店、カラオケ、ライブハウス、パチンコ店など

4 接客や接待を伴う飲食店や 3密になりやすい施設でのアルバイトの禁止及び利用の自粛

5 医療関係に従事する方は、勤務する医療機関で院内感染がないこと及び勤務中に標準予防策を徹

底していること

6 当院までの移動中及び院内ではマスクの着用、標準予防策を徹底すること

7 別紙「健康・行動チェック表」を記載し、来院日に提出すること

8 やむを得ない場合を除き、緊急事態宣言発令地域には行かないこと

 尚、実習に関しましては、別紙「健康・行動チェック表」とともに、「承諾書」の提出をお願い申

し上げます。

先生方におかれましては、ご多忙の中お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力の程、宜し

くお願い申し上げます。

令和 5年 3月改訂